ההחלטה דן עסקה בשלוש בקשות אישור שאוחדו לדיון אחד. בבסיס הבקשות עומדת טענה לגבייה של ריבית מופרזת מלקוחות אשר נקשרו בעסקאות אשראי עם המשיבה.¹ במקור, הבקשות לאישור התובענה כייצוגית נשענו על שתי עילות: המרכזיות הייתה עילה מכוח חוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות, התשנ"ג-1993² והעילה השנייה הייתה עילה מכוח חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981.³ במסגרת דיון מקדמי בין הצדדים הוחלט כי תושמט העילה מכוח חוק הסדרת הלוואות. בעקבות כך, הוגשה בקשה לתיקון בקשות האישור.

המשיבות טענו כי הבקשות לתיקון מהוות למעשה בקשות לאישור תובענה ייצוגית חדשה וכי מדובר בניסיון מצד המבקשים לבצע מקצה שיפורים בבקשת האישור המקורית, בין היתר לאור כך שהתווספו עובדות, שונו הסעדים והקבוצה הוגדרה מחדש.

כיוון שלא קיימות הוראות רלוונטיות לעניין בחוק או בתקנות התובענות הייצוגיות, תקנה 46 לתקנות סדר הדין האזרחי⁸ מהווה את הבסיס החוקי לתיקון כתבי טענות בהליכים

¹ תצ (ת"א) 43745-11-16 ארז כהן נ' פרטנר תקשורת בע"מ (פורסם בנבו, 15.2.2021) (להלן: "עניין פרטנר").

² חוק אשראי הוגן, התשנ"ג-1993 (להלן: "חוק הסדרת הלוואות").

³ חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הצרכן").

⁴ עניין פרטנר, לעיל ה"ש 1, בעמ' 2.

⁵ שם, בעמ' 3.

⁶ תקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010 (להלן: "תקנות תובענות ייצוגיות").

⁷ 19. (א) בכל עניין של סדר דין בבקשה לאישור או בתובענה ייצוגית, יחולו תקנות סדר הדין האזרחי, בשינויים המחויבים, והכל אם אין בחוק או בתקנות אלה הוראה אחרת לעניין הנדון.

(ב) על אף האמור בכל דין, על תובענה ייצוגית לפני בית המשפט לעניינים מינהליים לא יחולו תקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000.

⁸ חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות").

⁹ תקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: "תקנות סדר הדין האזרחי").

¹⁰ 46. (א) בית המשפט רשאי בכל עת להורות כי יתוקן כל עניין בכתב טענות או כי יצורף בעל דין או יימחק שמו של בעל דין מכתב התביעה, לשם קיומו של הליך שיפוטי ראוי והוגן, תוך התחשבות, בין השאר, בהתנהלותו של מבקש התיקון, השלב הדיוני שבו מוגשת הבקשה, והמטרה שהתיקון המבוקש צפוי להשיג.

בהקשר זה על בית המשפט להבחין בין שתי אופציות עיקריות: אופציה אחת היא שמדובר בבקשת סרק ותיקונה לא ישנה זאת – במצב זה כמובן שאין להתיר את התיקון. אופציה שניה היא שמדובר בבקשה ראויה אך בעלת ליקויים ראייתיים, במקרה כזה בית המשפט יכול לשקול את החלפת המבקש ובא כוחו תוך מתן אישור לתיקון

⁹ תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: "תקנות סדר הדין האזרחי הישנות").

¹⁰ ברם 4303/12 תמר אינסלר נ' המועצה האיזורית עמק חפר (פורסם בנבו, 22.11.2012) (להלן: "עניין אינסלר"). החלטה זו עסקה בתובענה מנהלית שנתבקש לנהלה כתובענה ייצוגית, שבמרכזה עומדת טענה לגביית יתר של אגרת ביוב מצד המועצה האיזורית.